[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	г. Заозерный

Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Рыбинского района на 2023-2025 годы

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района, утвержденным решением районного Совета депутатов от 25.05.2007 № 18-155р, руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Рыбинский район на 2023-2025 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, местными налогам и сборам, муниципальной собственности и экономическим вопросам (Зюзя Е.В.).

3. Решение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном портале администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов Красноярского края в сети Интернет.

	Председатель районного  Совета депутатов

	О.Н. Миллер

Приложение

к решению районного

Совета депутатов
от ____________ №
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
НА 2023- 2025 ГОДЫ

1. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Рыбинский район (далее по тексту – Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Рыбинского районного Совета депутатов от 25.05.2007 №18-155р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Рыбинского района».

2. Основными целями реализации Программы являются:

- повышение эффективности использования муниципального имущества для социально-экономического развития Рыбинского района;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета района на содержание малодоходного имущества.

3. Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) района;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- привлечение инвестиций в процессе приватизации;

- уменьшение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом;

- проведение предпродажной подготовки с привлечением оценщиков;

- обеспечение контроля по выполнению обязательств собственниками приватизируемого имущества.

4. Сроки реализации Программы 2023 - 2025 годы.

5. Программа включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации.

6. Критерии отбора объектов, включаемых в Прогнозный план приватизации:

объекты не являются социально значимыми, не участвуют в деятельности, направленной на решение вопросов местного значения муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

объекты требуют для восстановления значительных материальных затрат.
7. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Рыбинский район, подлежащих приватизации:
	п/п
	Наименование

имущества
	Место

нахождения

имущества
	Общая

Площадь, кв.м
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Имущественный комплекс (база) в составе:

	2023

	Нежилое помещение

24:32:4001001:386
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.9

	55,9

	Нежилое помещение

24:32:4001001:392
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.10

	175,8

	Нежилое помещение

24:32:4001001:388
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.11

	151,1

	Нежилое здание

24:32:4001001:380
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 5

	472,1

	Нежилое помещение

24:32:4001001:393
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.16

	37,4

	Нежилое помещение

24:32:4001001:391
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.17

	59,6

	Нежилое помещение

24:32:4001001:387
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.18

	43,1

	Нежилое помещение

24:32:4001001:389
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.19
	34,7

	Нежилое помещение

24:32:4001001:390
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 6, пом.20
	50,2

	Нежилое здание

24:32:4001001:367
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр. 3

	213,4

	Нежилое здание

24:32:4001001:368
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26

	284,3

	Нежилое здание

24:32:4001001:365
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26, стр.1

	10,6

	Земельный участок 24:32:4001001:28
	Красноярский край, Рыбинский район, с. Новокамала, ул. Шахтерская, 26

	31342,0

	2
	Автомобиль вакуумный КО-503В
	VIN ХVL48230040000869,
кузов: 330700400623692,
№ двигателя: 51300Н 41010587, шасси рама № 33070040062392, категория ТС С, тип двигателя карбюраторный, цвет кузова – белый гос. номер Х403ХС24, 52 КТ 129037, год выпуска ТС 2004

	2023

	3
	Нежилое здание (склад)

24:32:4301008:110
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, ул.Заречная, д.27 «З»

	1248,2
	2023

	Земельный участок

24:32:0202002:267
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, ул.Заречная, д.27 «З»

	3961,0

	4
	Нежилое здание

24:32:3901005:292
	Красноярский край, Рыбинский р-н, с. Новая Солянка, ул. Октябрьская, д. 61

	757,7
	2023

	Земельный участок

24:32:3901005:3
	Красноярский край, Рыбинский р-н, с. Новая Солянка, ул. Октябрьская, д. 61

	6211,0

	5
	Экскаватор ЭО-2621А
	Наименование и марка машины – экскаватор ЭО-2621А, год выпуска 1990, заводской номер машины 699399, номер двигателя ОЖ0855, коробка передач номер отсутствует, основной ведущий мост номер отсутствует, цвет красный, вид движения колесный, мощность двигателя 60,5 кВт, гос знак 24 МА 8206, паспорт самоходной машины серия ВА № 219274, выдан 11.04.2001

	2023

	6
	Транспортное средство ЗИЛ 45085
	идентификационный номер (VIN) ХТR450850R3394150, марка, модель ТС ЗИЛ 45085,

наименование (тип ТС) грузовой (самосвал),

категория ТС С,

год изготовления 1994, модель, № двигателя 508400Н-174757,

шасси (рама) № К3394150,

кузов (кабина, прицеп) №,1908

цвет кузова (кабины, прицепа) голубой,

тип двигателя бензиновый,

гос номер С856ОВ24,

ПТС 24 КК 410846 от 13.03.2004

	2023

	7
	Нежилое здание

24:32:4201001:40
	Красноярский край, Рыбинский район, д.Налобино, ул.Трактовая, д.3
	151,7
	2024

	Земельный участок

24:32:4201001:27
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, д.Налобино, ул.Трактовая, д.3

	1553,0

	8
	Нежилое сооружение (сушилка)

24:32:4301008:107
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, ул.Заречная, д.27 «Д»

	270,7
	2024

	Земельный участок

24:32:0202002:269
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, ул.Заречная, д.27 «Д»

	2647,0

	9
	Нежилое помещение (АТС)

24:32:3301002:174

	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Большие Ключи, ул.Красновых, зд.54, пом.3

	27,7
	2024

	10
	Нежилое здание (здание весовой)

24:32:4301008:111
	Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, ул.Заречная, д.27 «Г»

	23,8
	2025

	Земельный участок

24:32:0202002:266
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, с.Александровка, ул.Заречная, д.27 «Г»

	319,0

	11
	Нежилое здание (электробойлерная)

24:48:0108035:29
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный, ул. Смирнова, д.38

	33,6
	2025

	Земельный участок

24:48:0108035:263
	Россия, Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный

	271,0

	12
	Нежилое здание (магазин)

24:32:1101002:58
	Красноярский край, Рыбинский район, д. Верховая, ул. Центральная, 11, пом.1

	33,9
	2025

8. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств районного бюджета.